ALU axxent PLUS-DK

Anschlaganleitung

KR Bp3s

1-flg. verdecktliegender Rechteck Dreh-Kipp

Aluminium Euronut 15/20

KammermaR 21

Ausfiihrungen A0004/A0006/A0022

Banddurchgang (BD) > 3,5

Fehlbedienungssperre in der Eckumlenkung (FBS-EUL)

Kipp-Punkt senkrecht (KPS)

Anwendungsbereich

Fenster Fenstertiir
Flugelbreite (mm) 380 — 1600 380 — 1300
Fligelhohe (mm) 550 - 2000 2000 - 2400
Fligelgewicht (kg) max. 100/130 max. 100/130
Es gelten die Anwendungsdiagramme:
-max. 100 kg (Dauerfunktionsfahigkeit H3) Dokument-Nr.: H58. AWDLS012DE
-max. 130 kg (Dauerfunktionsfahigkeit H3) Dokument-Nr.: H58. AWDLS013DE
Folgende Dokumentationen werden bendtigt:
-ALU20 Profilvorschlag Dokument-Nr.: H45.ALUSO01DE
-ALU axxent PLUS-DK/TBT Montageanleitung Dokument-Nr.: H39.axntLSO01DE
-ALU Wartungsanleitung Dokument-Nr.: H49.ALUSO01DE
-ALU Pflegeanleitung Dokument-Nr.: H47.ALUSO01DE
-ALU Bedienungsanleitung Dokument-Nr.: H47.ALUSO002DE

Unbedingt beachten:

Vorgaben/Hinweise zum Produkt und zur Haftung (Richtlinie VHBH sowie

vor- und mitgeltende Dokumente)!

Angaben der Profilhersteller bzw. Systeminhaber flr Fenster und Fenstertiiren!

Alle Dokumentationen siehe SIEGENIA Downloadportal!

H48.axntLSO07DE-07

SIEGENIA

02.2020

1/8



ALU axxent pLus  Beschlagiibersicht
1-flg. Rechteck Dreh-Kipp

FBS-EUL Bandseite ALU axxent PLUS
410 505
|
411 S ——=
| = = 412 \
= i —
- il
- oy
= = WT waéﬁ
223 —ge—=——— ||/ [}
L= N

Drehmoment- und Werkzeugangaben

505 l___!-ns___ __QE_TZ—l Positionen
|500 ® | ® | 219, 224, 225, 702, 716
W:l | ‘ 908 a o8 g 102 | 410, 505, 506, 509, 510, 802
i P | [ 908,916,947
Iﬁi ‘ ‘ | 412
N | 902, 904, 907
b Q@ @
| 106, 107
)
8 |
|
|
|

=
o
=

SIEGENIA

2/8 02.2020

Nm (+ 0,25) D~
2,5 025 — 505
1,5 25
2,5 Oa ?QD
4 Oa
2,7 & pz2
2,5 @PH.2

— 700

7 505

i_ Ao17z|
|W 947 | — 916

H48.axntLS007DE-07



A

Beschlagliste ALU axxent PLUS
1-flg. Rechteck Dreh-Kipp

Bandseite ALU axxent PLUS FBS-EUL
Pos. ‘ Stiick Materialkurztext Materialnummer ‘ VE ‘ Materialnummer ‘ VE
100 Hebel ALU Si-line
h1 101 Hebel ALU Si-line abschlieBbar (nur in Verbindung Siehe ALU Hebeliibersich
mit Kupplungsset _>lehe ebelubersicht
- 102 Hebel ALU Globe einsetzen) im SIEGENIA Downloadportal
103 1 Hebel ALU Globe abschlieBbar
e 104 Hebel TITAN (nur in Verbindun 07 mm x 25 mm, Nocken @ 10 mm
105 Hebel TITAN abschlieRbar g nur in Verbindung mit Getriebeset einsetzen
mit Getriebeset
h.4a 106 Hebel ALU Globe RR cinsetzen) Siehe Hebel ALU Globe RR
107 Hebel ALU Globe RR abschlieBbar im SIEGENIA Downloadportal
1 BS ALU axxent PLUS-DK A0004 rechts Gr. 1 FB < 600 < 100 kg MMBS0281-10001_ 1 MMBS0281-10002_ 10
A0004 links Gr. 1 MMBS0282-10001_ 1 MMBS0282-10002_ 10
A0004 rechts Gr. 2 MMBS0311-10001_ 1 MMBS0311-10002_ 10
A0004 links Gr. 2 FB > 600 MMBS0312-10001_ 1 MMBS0312-10002_ 10
A0006 rechts Gr. 1 MMBS0291-10001_ 1 MMBS0291-10002_ 10
FB < 600 < 100 kg
A0006 links Gr. 1 MMBS0292-10001_ 1 MMBS0292-10002_ 10
A0006 rechts Gr. 2 £B > 600 MMBS0321-10001_ 1 MMBS0321-10002_ 10
A0006 links Gr. 2 MMBS0322-10001_ 1 MMBS0322-10002_ 10
219 1 Ecklager re./li. ALU axxent PLUS (Einbau Rahmen)
220 1 Ecklager re./li. ALU axxent PLUS (Einbau Fligel)
221 1 Fligelband BSU re./li. ALU axxent PLUS
222 1 Fiihrungsstiick BSU ALU axxent PLUS
223 1 Riegel BSO re./li. ALU axxent PLUS E‘é:‘:ﬂ';ﬁ‘i}?’;\gﬂ
224 Schere Gr. 1 re./li. ALU axxent PLUS-DK
225 Schere Gr. 2 re./li. ALU axxent PLUS-DK
nur in Verbindung
944 Zubehbrset ALU axxent PLUS A0022 mit BS ALU axxent MZBS0180-10001_ 1 MZzBS0180-10006_ | 100
PLUS A0006
einsetzen
Zubehorset ALU axxent PLUS > 100 kg - - MzBS0130-00003_ 20
902 1 Senkschraube M5 x 13
916 1 Anschlag lang
> 100 kg bei vertiefter
Zubehorset ALU axxent PLUS A0172 Flugelnut -0,5 bis - 3 - - MZBS0190-00003_ 20
(siehe Seite 4, Bild 2)
902 1 Senkschraube M5 x 13
947 1 Anschlag A0172
Zusatzschere ALU IEE : iéig > 100 kg 857076 1 247006 10
410 1 Zusatzschere
411 1 SchlieRplatte
412 1 SchlieRzapfen
413 1 Exzenterniet
1 Verschlussseite ALU DK FBS-EUL KPS MMVS0310-10001_ 1 MMVS0310-10003_ 20
- 1 SchlieRer DK entfallt
502 1 Klemmstiick EUL
504 1 Eckumlenkung VSO-FBS
506 1 SchlieRteil EUL
507 1 Kippriegel Zapfen 10
509 1 SchlieBteil E Zapfen 10
510 1 KippschlieRteil
513 1 Auflaufbock
(nur in Verbindung
Kupplungsset ALU mit h.1/h.2 MMKL0060-10001 _ 1 MMKL0060-10003_ 20
h.1 einsetzen)
2 600 1 Kupplungslasche
908 2 Zylinderschraube M5 x 12
H48.axntLS007DE-07 SIEGENIA 02.2020 3/8



ALU axxent PLUS

Beschlagliste

1-flg. Rechteck Dreh-Kipp

A R

FBS-EUL Bandseite ALU axxent PLUS
Pos. ‘ Stiick  Materialkurztext Materialnummer  VE Materialnummer  VE
nur in Verbindung mit h.3/h.4
0...1 Getriebeset ALU einsetzen (siehe SIEGENIA MMGI0090-10001 _ 1 MMGI0090-10003 _ 20
h.3 Downloadportal)
h.a 620 ESG M6
904 Senkschraube M5 x 35
907 Kupplungsschraube M6
0...1 MV ALU-VS/BS axxent PLUS FH > 1250 MMMV0060-10001_ 1 MMMV0060-10003_ 20
505 Schlief3teil
700 Schieber
& 702 1 Eckumlenkung BSO ALU axxent
& PLUS
Qo
5 .
£ 703 1 Kupplungsstiick BSO MV ALU
& axxent PLUS
@ 0...2 MV ALU-DK/TBT (VSU) FB > 1250 857045 1 246979 20
505 Schlief3teil
700 Schieber
701 1 Eckumlenkung VSU/BSO
FB > 1250 bei vertiefter Fligelnut
'§ = 0...2 | MV ALU-DK/TBT A0172 ab einer Breite > 13,5 (siehe MMMV0050-10001_ 1 MMMV0050-10003_ 20
2 E Seite 5, Bild 1)
E 2 505 SchlieBteil
22 700 Schieber
716 1 Eckumlenkung VSU/BSO A0172
FB > 600 nur mit Schere
. Gr. 2 re./li. ALU axxent PLUS-
419 0.1 ScherenschlieBer MV DK (225) und SchlieRteil (505) MXSK0010-10001_ 1 MXSK0010-10003_ 20
einsetzen (siehe Seite 5).
Zubehor
802 0...1 Flugelheber ALU siehe SIEGENIA Downloadportal MMFH0010-10001_ 1 MMFH0010-10003_ 20
915 0...1 Hebelabstitzung ALU nur bei h.1/h.2 einsetzen - - (siehe Tabelle) 200
- < -
) 0.1 Fligelbremse ALU axxent PLUS FB > 600 < 1000 (siehe SIEGENIA MSBR0150-10001_ 1 MSBRO150-10005_ 50
kurz Downloadportal)
< -
- 0..1 |Fliigelbremse ALU lang FB>1000 <1600 (siehe SIEGENIA | \1cpp0120.10001. = 1 MSBR0120-10005_ 50
Downloadportal)
- 0...1 | Stellstiick AV grau (+ 0,5) siehe ALU Wartungsanleitung - - MBDR0030-09705_ 50

Anschlagreihenfolge beachten!

3. \\uuuwy

77 ///&N

FH

FB |

1. \\uuuwy

Ausfiihrungsvarianten der Hebelabstiitzung

(915) (h.1/h.2)
USH z X X
(mm) (mm) <7 mm >7<8,5mm
2\- <2 MFHA0010-10020_
\ 7-10 | >2<3 | MFHA0010-10020_ = MFHA0020-10020_
N >3 .
i

Reihenfolge des Anschlages im Fliigel:
-ohne Mittelverschluss (3. -4.)

-mit Mittelverschluss (1. -2. -3.-4.)

15

Uberschlaghéhe

(USH)

4/8

02.2020

SIEGENIA

H48.axntLS007DE-07




B [

Montage- und Einbauhinweise , axxent PLUS

1-flg. Rechteck Dreh-Kipp

Bandseite ALU axxent PLUS FBS-EUL

Montage der Eckumlenkung VSU A0172 (Pos. 716)
an der VSU (Bild 3)

Hinweis: Bei vertiefter Fliigelnut ab einer Breite
> 13,5 mm (Bild 1) “MV ALU-DK/TBT A0172”

einsetzen!

716
== -
L i

Hinweis: Bei vertiefter Fliigelnut ab einer
Vertiefung -0,5 mm bis -3 mm (Bild 2) und
Fliigelgewicht > 100 kg “Zubehorset ALU axxent
PLUS A0172” (902 und 947) einsetzen!

J—

= -

[
)

—
o

-0,5 bis - 3

Bild 2

Einbauhinweis ScherenschlieRer MV (419) mit
Schere Gr. 2 re./li. ALU axxent PLUS-DK und
Schubstange S3.

Hinweis: Bei vertiefter Fligelnut
(A0172) ab FB > 600 mm
ScherenschlieBer MV (419) mit Schere
Gr. 2 re./li. ALU axxent PLUS-DK

(225) einsetzen (Reihenfolge 1 bis 6
beachten).

‘ Hinweis: Falls notig, kuppeln Sie
@% @ 225 auch bei neutraler Ausfiihrung
J

zusatzlichen Verschlusspunkt (wie in
nebenstehender Abbildung) Schere
% Zusatzlich ist ein SchlieRteil (505) im

) Rahmen erforderlich (ohne Abb.).

P\
$3-20_| Hinweis: Beim kuppeln der Schub-

den ScherenschlieBer MV (419) als
@ Gr. 2 re./li. ALU axxent PLUS-DK (225).
stange S3 mit ScherenschlieRer MV

S == (419) und Schere Gr. 2 re./li. ALU
axxent PLUS-DK (225).
ﬂ Schubstange S3 um 20 mm kiirzen.
e
DO
£
0 I z
N un
ol
Bild 3
H48.axntLS007DE-07 SIEGENIA 02.2020 5/8



ALU axxent PLUs Montageanleitung

1-flg. Rechteck Dreh-Kipp
FBS-EUL g, ndseite ALU axxent PLUS

A R

ALU axxent PLUS-DK/TBT Montageanleitung sieche Dokument-Nr.: H39.axntLSO01DE

MONTAGEANLEITUNG S IEGENIA

brings spaces to life

Montageanleitung:
ALU axxent PLUS-DK/TBT

Fenstersysteme

Tirsysteme

Komfortsysteme

6/8 02.2020 SIEGENIA

H48.axntLSO07DE-07



ALU axxent PLUS
FBS-EUL

FliigelmaRe

1-flg. Rechteck Dreh-Kipp
Bandseite ALU axxent PLUS

\

A

V7

)

/

/

A

(8yoya8nid) H4

m “(z @119 ayals JusWowyaiq) uiayalis pun )
o uagaIyds (Tzz) pued|dsnid yne (Ly6/9T6) Sejyasuy | (8% 00T <) 5’19
S I
pi=
3 — ———————————— —
o
@
()
<
~[A
. r (AW) |

7 €87-7/H4 =S 4

=FB-353
=FB-544
=FB-702

FB (Fltgelbreite)

(Mv)

=t

FB/2- 192
FB/2 - 224 (A0172)

Schere Gr. 1
Schere Gr. 2
Schere Gr. 2
mit Zusatzschere

S5

(>100 kg / FB > 1020)
h.3/h.4
I
|
I
1
|
I
S5

S3

v0C-79=1¢S

10
i
2

(€/H4 "uiw) (€/H4 "uiw)
00€3 2O ' 0SZZ 19

(zZ9=19) 000Z< H4

7/8

02.2020

SIEGENIA

1) Einbau der Mittelverschliisse und Zusatzverriegelungen siehe Seite 3 und 4.

H48.axntLSO07DE-07




ALU axxent PLUS RahmenmaRe

')V
FBS-EUL 1-flg. Rechteck Dreh-Kipp 74\ ,Eg
B Bandseite ALU axxent PLUS
- | -
297 (FB > 1250)% (M‘V) 1
(>100 kg / FB > 1020) ‘
e =g [ [
Hinweis:
0 Aus Rahmenecken
4 Kleberreste entfernen.
A-A A-A A-A S
A0004 A0006 A0022 e
402 4,302 3,302
o T = |
} 2 2 1,8
am
" q 3’(75 ) ”’# |
4 E I
14201 | || 1001} || 12201 | ||
180,2 14,50, 15+0,2
A-A
T
= . P
5] ] | &Lu»
2 I 2) =
8,8 =
| 3 C
min. 10
(BlendrahmenfreimaR
umlaufend)
A T
£
Aali]
£ < —--
0 © |
o~ i
+ + | I
o~ '
[CHU] |
3B , i
£ £ | i
&5 | o
i
|
Hinweis:
S Aus Rahmenecken
Kleberreste entfernen.
A
n
< I‘_
—— [ O] =
.
A 13272
(MV) 1) I
= | =
1

1) Einbau der Mittelverschliisse und Zusatzverriegelungen siehe Seite 3 und 4.
2) Bohrung @ 4,2 ab Fliigelgewicht >100 kg (fiir Pos. 902).
Nach der Montage des Ecklagers mit Bohrer @ 4,2 durch das Ecklagergehéuse bohren.

8/8 02.2020 SIEGENIA H48.axntLSO07DE-07



